



Prøve: Sirius Show Stjerne Begynder

Titelforkortelse: SISHOWB

Formål:

Formålet med denne prøve er at komme i gang med at opøve de færdigheder, der skal til for at vise hunden på udstillinger.

Formålet er at fremme et stærkt og positivt samarbejde mellem hund og fører. Vi ønsker at se glade og engagerede hunde, der har lyst til at deltage i udførelsen af øvelserne sammen med deres fører

Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: 4 måneder.
Max video længde: 7 minutter.
Dato for indsendelse: Tidligst den 1/4-2024.

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.

I alle øvelser i Sirius Show begynder må hunden gerne vises i sele. Hunden skal vises i løs line i alle øvelser.

PRØVEAFLÆGGELSE

Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en "online prøve", dvs. du fremsender/uploader en færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve. Både fører og hund skal kunne ses på videoen under alle øvelserne.

Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven). Prøven bedømmes med "bestået/ikke bestået". Såfremt der er 1 til 2 øvelser, der ikke lever op til kriterierne indeholdt i prøven, har hund og fører mulighed for at gå op i disse øvelser igen en enkelt gang.

Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.



Øvelsesbeskrivelse:

1. Ved ringsiden

Ro i bur/på tæppe ved siden af fører i 15-20 sekunder. Hunden skal gå frivilligt ind i buret/op på tæppet – uden at der kastes godbidder. Der må klappes på tæppet/ind i buret, og/eller bruges et verbalt signal. Buret må gerne lukkes – hunden skal ikke være i en bestemt position, men den skal forholde sig i ro. Der må belønnes, når opgaven er udført.

2. Kontakt/energi/glæde/opvarmning

Hunden følger fører med temposkift og retningsændring (må gerne være twist/tricks/slalom). Der må belønnes med godbidder og/eller legetøj undervejs, samt når øvelsen er færdig. Varighed 25-30 sekunder.

3. Bevægelse

Circle 1 runde i en diameter på 10-15 meter. Hunden følger føreren i løs line. Hunden skal være på førers venstre side. Dette er ikke en øvelse udført i pladsposition, men med lidt afstand mellem hund og fører ala "gå pænt". Vi skal se både opstart og afslutning. Der må belønnes både undervejs, samt når øvelsen er færdig. Hund og fører bevæger sig mod urets retning rundt – hunden skal være på "indersiden".

4. Hold positionen – stå

- **I ro – hunden skal stå lige på alle ben. Varighed: 8-10 sek.** Fører kan vælge at sidde eller stå ved siden af eller foran hunden.

ELLER

- **Target. Forpote-target foran fører i 8-10 sek.** Det er valgfrit, om der anvendes en eller to targets.

Gælder for begge øvelser: Der må belønnes både undervejs samt når øvelsen er færdig. Hunden må ikke stå på et bord.

5. Håndtering/soignering

Rør hunden på ryggen eller børst hunden i 12-15 sekunder. Der må belønnes både undervejs, samt når øvelsen er færdig.

6. Belønning

Hund står stille i 15-20 sekunder, mens godbidder gives – der må max gives 5 belønninger. Afsluttes med belønning, hvor både hund og fører viser engagement/kontakt. Her vælges frit mellem legetøj og godbidder.

7. Generalisering

Vis at hunden bevæger sig komfortabelt i/på følgende (alle øvelserne vises med hund i snor/line):
3 forskellige miljøer og 3 forskellige underlag.

Der vises 5-10 meter. Hunden behøver ikke være på "show siden". Der må belønnes, når øvelsen er færdig. Der vises 6 forskellige videooptagelser.